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For mig er det her en aftale på lige fod med 
alle andre aftaler og forlig, vi indgår i Folketin- 
get. 

(Kort bemærkning). 
Marianne Jelved (RV): 
Jamen det er jo netop det, der skaber problemer. 
Det her er jo faktisk ikke sådan en lille aftale om 
at forøge forbrugerinformationen med 7 mio. kr. 
Det her er et temmelig omfattende regelværk af 
visse dimensioner. 

Derfor er det ikke en særlig rar aftale at have, 
hvis et hvilket som helst parti kan opsige den i. 
forbindelse med et valg. Vi har jo også haft for- 
svarsforligsaftaler, som går over et folketings- 
valg, og det ville jo være meget, meget besyn- 
derligt, hvis et parti inden for forsvarsforligs- 
kredsen opsagde forsvarsforliget før et valg. 

Vi har noteret os, at regeringen på visse 
strækninger, og nu taler jeg meget diplomatisk, 
har en anden opfattelse af, hvordan man hånd- 
terer aftaler, end Det Radikale Venstre f.eks. har. 
Derfor vil jeg meget opfordre finansministeren 
til lige at overveje fru Pia Gjellerups tilbud én 
gang til, og jeg vil gerne sige, at Det Radikale 
Venstre støtter Socialdemokratiets forslag og 
gerne vil indgå en sådan aftale her i aften af hen- 
syn til Danmarks samlede situation. 

Kl. .21.15 

(Kort bemærkning). 
Finansministeren (Thor Pedersen): 
Jeg må sige, at vi strides overhovedet ikke om 
det indholdsmæssige. Venstre og De Konserva- 
tive lagde ryg til lovforslaget og fik vedtaget lo- 
ven. Vi har stået ved den siden. 

Det eneste, der har været anket over, er, at 
man på et tidspunkt gjorde mere end det, man 
reelt måtte efter loven. Det pågik over 3 år, før 
den daværende regering gjorde det, vi bad om, 
nemlig sørgede for, at loven blev bragt i over- 
ensstemmelse med den praksis, der havde væ- 
ret, efter Rigsrevisionens anvisning og i øvrigt 
efter budgetvejledningen. Det skete. Vi stemte 
for loven, og vi har stemt for udmøntning af lo- 
ven. Vi har stemt for overførslerne krone for kro- 
ne lige siden, og det agter vi også at gøre i frem- 
tiden, hvad enten vi er i regering eller ej. 

Tredje næstformand (Kaj Ikast): 
Ønsker flere at udtale sig om ændringsforslage- 
ne? (Ophold). Fru Pia Gjellerup som ordfører i 
anden omgang. 

Pia Gjellerup (S): 
Jeg mener, at finansministeren i øjeblikket er ved 
at arbejde, som om han har en aftale; en aftale, 
som jo ikke kan opsiges/for der er ikke nogen 
aftale. Så det er helt op til regeringen/ sådan som 
regeringen også gerne vil have det, at vurdere, 
om der er tale om et aftaleforløb eller det er no- 
get, man kan sjakre med, tage nogle partier for 
givet og lade andre operere på egen hånd. 

Det, vi foreslår, er, at regeringen tænker sig 
ganske overordentlig grundigt om og sørger for 
at få bragt en aftale om Den Sociale Pensions- 
fond klar, så det er fuldstændig klart, at når vi 
fremtidigt skal drøfte finanslove, vil der være en 
meget vigtig aftale, der ligger til grund, som er < 
en af de større bidragydere til en løbende finan- 
siering. Den aftale' skal der ikke være tvivl om 
fra valgperiode til valgperiode. Den har et stort, 
bredt, ansvarligt flertal bag sig. Det er det, fi- 
nansministeren kan etablere enten i aften eller 
i meget nær fremtid. 1 

Jeg synes ellers, at finansministeren lægger 
op til, at der er fuldstændig frit spil, at finansmi- 
nisteren ikke vil følge eller i hvert fald ikke læg- 
ge vægt på, at der følges en politik for Den So- 
ciale Pensionsfond, som har været fulgt i de se- 
nere år. 

Jeg synes, at regeringen har brug for ,at. tænke 
sig overordentlig grundigt om i stedet for at 
sjakre, sådan som der har været tale om med 
Den Sociale Pensionsfond' og de ,forståelser, eller 
hvad det nu ellers måtte kunne kaldes med min- 
dre pæne udtryk, der har været mellem Dansk 
Folkeparti og finansministeren, som helt åben- 
lyst bygger på nogle misforståelser, som finans- 
ministeren kan bringe ud af verden i aften eller 
en af de allernærmeste dage. Det er et meget 
godt råd. 

, Jann Sjursen (KRF): 
Jeg ønsker blot i forhold til det forslag, som fru 
Pia Gjellerup er kommet med på Sodaldemo- 
kratiets vegne, om på stedet at kunne indgå en 
aftale om Den Sociale Pensionsfond at tilkende, 
at en sådan aftale er Kristeligt Folkeparti også 
villig til at indgå nu og her eller siden hen. 

Det, der er den socialdemokratiske ordførers 
ærinde med sit forslag om, at der indgås en afta- 
le her i dag, er at slå fast, at der ikke bare er et al- , 
mindeligt forlig eller en aftale i almindelighed, 
sådan som finansministeren ligesom får det til at 
se ud her i denne sene aftentime. Det er der de 
facto ikke. : - 


